REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr. 2 # Date./2-§.2002
Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “PORTI DETAR”
SARANDE

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  “ Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995,
Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996 ndryshuar me Dekretin Nr.3318, date 30.04.2002
Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne akret e themelimit te Sh.A “PORTI DETAR” Sarande te behen ndryshimet e

meposhtme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 673 200 leke e barabarte me 673.2
aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “Porti Detar” Sarande te behet nga 64,000,000 leke ne
64,673,200 leke e barabarte me 64,673.2 aksione me vlere nominale 1000 leke
secill.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve

perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date  28.01.1993

“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respekt a Shogerite Tregatere.

INISTRI)
ARBEN MALAJ

[
i
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. “PORTI DETAR”
SARANDE
Sarandé , mé 02.07.2002

RAPORT

Mbi zmadhimin e_Kapitalit t& Shoqérisé .

Sh.A. “Porti Detar” Sarandé né dokumentacionin e krijimit si
Shogéri Anonime sipas Vendimit t& Gjykatés s¢ Tiranés nr 24689 , daté
15.11.2000 , ka béré miratimin e molit nr. 1 , me njé sipérfage prej 9865
m2.

Nga verifikimi i béré si dhe nga rimatja e sipérfaqes sé kéti; moli
rezulton njé diferencé +935 m2, q& z& njé vleré prej 673.200 leké (935
m2 x 720 leké/m2) Kjo shtesé ju paragit KRRT-sé té Bashkisé s¢ Qytetit
Sarandé e cila me vendimin ¢ saj nr.4 , daté 12.06.2001 , miratoi
planimetriné e re té kétij moli duke e njohur k&té shtes¢ sipérfaqe.

Pérsa mé sipér ne ju drejtuam Ministris¢ sé¢ Ekonomisé Publike dhe
privatizimit me cilésiné e pronarit dhe kjo Ministri me shkresén nr.29 prot
, dat& 3.01.2002 , ka nxjerré Urdhérin nr.612 , daté 28.12.2001, “Pér
ndryshimin e Kapitalit t& Sh.A. “Porti Detar” Sarandé”.

Né& mbéshtetje té kétij dokumentacioni kérkojmé té kryen veprimet pér
zmadhim kapitali pér shumén 673.200 leké .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

Nr. 2 # Date./2-§.2002
Per
Zmadhimin e Kapitalit Themeltar te Sh.A “PORTI DETAR”
SARANDE

Ne baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997  “ Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926 , date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shteterore ne shogeri tregetare” ndryshuar me Dekretin Nr.1195 date 14.08.1995,
Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996 ndryshuar me Dekretin Nr.3318, date 30.04.2002
Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002 dhe nenit 164 te Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 “Per
Shogerite Tregtare”, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne akret e themelimit te Sh.A “PORTI DETAR” Sarande te behen ndryshimet e

meposhtme:

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 673 200 leke e barabarte me 673.2
aksione me vlere nominale 1000 leke secili.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A “Porti Detar” Sarande te behet nga 64,000,000 leke ne
64,673,200 leke e barabarte me 64,673.2 aksione me vlere nominale 1000 leke
secill.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryerjen e veprimeve

perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te Ligjit Nr. 7667 date  28.01.1993

“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respekt a Shogerite Tregatere.

INISTRI)
ARBEN MALAJ

[
i



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

Blvd. Déshmorét e Kombit Nr.2 Tel (35542) 22979
E-mail: postmaster@mepp.tirana.al Fax (35542) 34052
Internet: HTTP:// W W.MEPP.GOV.AL
Nr. Prot. Tirané, mé 27.12.2001
URDHER
Nrig/L Datedd./22001
PER

Ndryshimin e Kapitalit te “ Portit Detar ” ShA Sarande

Ne mbeshtetje te nenit 2 te ligjit Nr.8237, date 01.09.1997 “ Per disa
ndrvshime ne ligjin Nr. 7926 dt 20.04. 1995 “ Per Transformimin e
Ndermarrjeve Shteterore ne Shogqeri Tregtare”, ndryshuar me Ligjin 8482
dt 10.05.1999 “ Per nje shtese ne ligjin nr. 7926 date 20.04.1995 7, ne
ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare”, dhe ne nenin
20 te Statutit te shogerise “ Porti Detar » gHA Sarande, me cilesine e
aksionerit te vetem,

Urdheroj

1. Sha. “ Porti Detar ” Sarande, te zmadhoje kapitalin themeltar per
shumen 673.200, ge i pergjigiet siperfages prej 935 m2, ne Molin Nr.
1, miratuar nga KRRT ¢ Bashkise se Qytetit Sarande, me Vendimin
Nr. 4 dt 12.06.2001.

>, Eksperti Kontabel i Autorizuar 2. Dashnor MEMISHI te pergatise
raportin per zmadhimin e kapitalit ne perputhje me piken 1 te keti]
Urdhen.

3. Ky Urdher hyn ne fuqgi menjehere.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiSHILLI MBIKQYRES 1
SH.A. “PORTI DETAR”
SARANDE

VENDIM

Nr §  Date 9. 0) 2Vl

Késhilli Mbikqyrés i Sh.A. “Porti Detar” Sarandé né mbledhjen e
datés sé sotme pasi shqyrtoi kérkesén e Drejtorit té Sh.A. “Porti Detar”
pér miratimin e shtesés sé sipérfages s¢ molit nr.1,

Vendosi :

1- Ti propozoj Ministrisé s¢ Ekonomisé t& miratoj shtesén e kapitalit té
Sh.A. “Porti Detar” Sarandé pér vlerén 673.200 leké qé i pérgjigjet
sipérfages 935 m2 , miratuar nga KRRT e Bashkisé sé Qytetit Sarandé
me vendimin nr.4 , daté 12.06.2001.

KESHILLI MBIKQYRES

Anesti XHAXHO Lorenc MISHAXHI
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REPUBLIKA E SHQlPERlS"'E'
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla dhe té Mesme

URDHER
Nr 4 C3Date 22 7522003
PER
RIVLERESIMIN E TRUALLIT T SHOQERISE ANONIME “PORTI DETAR”
SH.A. SARANDE

Drejtuar: Shogerise Anonime “Porti Detar” sh.a. Sarande

Duke marre parasysh kerkesat ligjore dhe progeduriale te vleresimit te elementeve te
pasurise se shogerise, ne zbatim te vendimit nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave,

KONSTATOVA

Se ne mbeshtetje te nenit 1 te Ligjit Nr. 8885, date 22.04.2002 “Per disa ndryshime ne
ligjin Nr.7926, date 70.04.1995 “Per transformimin ¢ ndermartjeve shteterore ne shogen
tregtare, ndryshuar me akte te tjera ligjore”; Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Per
shogerite tregtare”; ne sbatim te Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te
Ministrave “Per kriteret dhe procedurat ¢ vieresimit dhe te shitjes se€ trojeve (e
ndermarrjeve shteterore ge u nenshtrohen privatizimit apo transformimit te tyre ne
shogeri tregtare” dhe Vendimit Nr.119 date 27.02.2002 te Keshillit te Ministrave” Pika 7,
paragrafi i pare, duhet te benet rivleresimi 1 truallit te shogerise.

- e

Persa me siper, ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4 te Kushtetutes te Republikes se
Shqiperise, me cilesine e zoteruesit te aksioneve te shogerise,

URDHEROIJ:

1. Te rivieresohet trualli 1 shogerise “Porti Detar” sh.a. Sarande ne zbatim i€
Vendimit Nr.169, date 13.03.2003 te Keshillit te Ministrave.

2. Z.Luan Muga dhe Znj. Stoli Laze e ksperte kontabel te autorizuar te pergatisin
raportin e zmadhimit te kapitalit ne perputhje me piken 1 te ketij urdheri.

3. Ngarkohet drejtoria shogerise *Porti Detar” sh.2. Sarande per zbatim




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr/é__ Date2d L " Zo0 4

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A.“PORTI DETAR™ SARANDE
Drejtuar: Sh.A “Portit Detar” Sarande

Duke marre parasysh kerkesat ligjore dhe progedurale te vicresimit te truallit,
KONSTATOVA

Se duhen krver progedurat ligjore perkatese per zmadhimin e Kapitalit te shoqerise
aksionere shteterore.

Per sa me siper ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes sc
Shqiperise. te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926,
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”,
ndrvshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996.
Dekretin Nro 1631, date 01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr.
NSNS date 22.04.2002 dhe neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 *Per
Shogerite Tregtare. VKM Nr.139, date 13.03.2003 “Per kriterct dhe progedurat e
vleresimit dhe shitjes sc trojeve, me cilesine e aksionerit te vetem

URDHEROJ:

Ne akiet ¢ themelimit te Sh.A. “Porti Detar” Sarande, te behen ndryshimet e

meposhteme:

l. Kapitali Themeltar te zmadhohet, me vleresimin dhe rivleresimmn e truallit, per
vleren 11 792 800 leke, e barabarte me 11 792.8 aksione mc vlere nominale 1000
leke per aksion.

2. Kapitali Themeltar i Sh. A. “Porti Detar” Sarande, te behet 94 484 800 leke e
barabarte me 94 484.8 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin ¢ shoqerise.

Nearkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kryeen e veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7 date 28.01.1993.

Ky urdher hyn ne fugi menjehere.



Luan Muga Ekspert Kontabel I Autorizuar Nr.Lig¢ 119 Andresa Tepelene Nr.Tel
08143267 Mobil 0692290763; Stoli Laze Eksperte Kontable e Autorizuar nr li¢. 44
08142973, mobil 0692173995

RAPORT
I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Ne te quajturit Luan Muga dhe Stoli Laze ,te ngarkuar me detyren e
Ekspertit Kontabel te Autoirzuar per verifikimin dhe vertetimin ¢ Bilancit te
Rivleresimit te Shogerise Anonime “Porti” Sarande nga rritja Kapitalit Themeltar
si rezultat I rivleresimit te truallit te Shoqerise ,raportojme si me poshte:

Kemi ndjekur punen ¢ Komisionit te vleresimit dhe rrivleresimit te Shoqerise
lidhur me shtesen ¢ Kapitalit Themeltar te Shoqgerise nga vleresimi dhe rrivleresimi
I truallit te shogerise.

Nga verifikimet ¢ kryera konstatojme se komisioni ka respektuar regullat e
parashikuara nga nga Vendimi I Keshillit te Ministrave nr.194 date 20.03.1998 “Per
kriteret e percaktimit te Kapitalit Themeltar te Shogerise Shteterore qe do te
krijohen nga shenderimi I Ndermarjes Shteterore ne Shogeri Tregetare.”,si dhe ato
ge jane percaktuar ne Udhezimin ¢ Ministris Ekonomis nr.1 datal5.05.1998.

Regjistrimet kontable ne lidhje me rritjen e Kapitalit Themeltar jane kryer
ne menyr te plote e te rregullte.

Bilanci I I Rrivleresimit se Shoqerise jep nje pamje besnike te pasurise se
Shogerise.

Shtesa e Kapitalit Themeltar I percaktuar prej 11792800 leke 1
pergjigjet shteses se vieres se aktivit neto te shogerise .Vleresimi dhe rivieresimit te
tij eshte bere ne mbeshtetje te Vendimit te Keshillit Te ministrave nr.169 date
13.03.2003.

EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

.

Sarande me 20 Jz

. c
Stoli Loze ’%,

I

daana



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A “PORTI DETAR” SARANDE

RELACION

Shpjegues mbi vleresimin dhe rrivieresimin e truallit te shogerise dhe

pasgyrimin e tyre ne bilancin rivleresimit.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.8885 date 22.04.2002 “Per disa ndryshime te
Ligjit Nr.7926 date20.04.1995 “Per trasferimin e Ndermarjeve Shteterore ne
Shogeri Tregetare, ndryshuar me akte te tjera ligjore st Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”;te Vendimit te Keshillit te Ministrave
Nr.194 date 20.03.1998 “Per kriteret e percaktimit te Kapitelit Themeltar te
Shogerive Shteterore ge do te krijohen nga shenderimi I Ndermarjeve Shteterore
ne Shogeri Tregetare”; Vendimit te Keshillit Te Ministrave Nr.159 date
13.03.2003 “Per kriteret e vleresimit te prones shteterore ge do te privatizohet”;
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.119 date 27.02.2002 Vendimit te Keshillit
te Ministrave Nr.169 date 13.03.2003 “Per kriteret dhe procedurat e vleresimit
dhe te shitjes se trojeve te ndermarjeve shteterore ge u neneshtrohen privatizimit
apo trasformimit te tyre ne shogeri tregetare” si dhe te Udhezimeve qe ka nxjere
Ministria ¢ Ekonomis ne zbatim te vendimeve te mesiperme ,Drejtoria e
Shogerise Anonime “Porti”Sarande ka pregatitur dokumentaconin ¢ vieresimit
dhe rivleresimit te truallit saj dhe rezultatet e tyre I ka pasqyruar ne Bilancin ¢
Rivleresimit.

Drejtoria e shogerise ne mbeshtetje Vendimit te Keshillit Ministrave
Nr.159 date 13.03.2003 ka ngritur Komisionin e Vleresimit te Pasurise se
Ndermarjes me vendimin nr. 182/1 date 30.07.2003 te perbere prej tre antaresh
dhe 1 kryesuar nga vete drejtori I shogerise z.Pellumb Halimi.

Vieresimin e Truallit komisioni eshte mbeshtetur ne Vendimin ¢ Keshillit
te Miniatrave Nr.169 date 13.03.2003.
VLERESIMI _DHE RIVLERESIMI E AKTIVEVE TE
QENDRUSHME TE TRUPEZUARA TRUALLI
] Komisioni 1 vleresimit ne baze te procedures ge parashikon Vendimi 1
Keshillit te Ministrave Nr.169 date 13.03.2003 pregatiti genteplanet per
cdo truall ge posedon aktualishte Shogeria dhe I kerkoi Bashkise qytetit
Sarande perkatese ne teritorin e te ciles jane trojet e shogerise per
miratimin e gente planeve si dhe te cmimit te truallit perm2. Nga ana ¢
pushtetit vendor u miratuan gente planet dhe cmimet e trualleve per cdo
objekte.Vlera e truallit eshte e barabarte me 1100 leke/m’ .
1. Shogeria disponon sipas kontabilitetit 11940 m2 me ¢mime 720
leke/m2.Me ¢mimin e ri te miratuar prej 1100 leke/m2 ,vlera e truallit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A “PORTI DETAR” SARANDE

te per m2 ka nje diference rrivleresimim prej 380 leke dhe ne total
rrivleresimi I truallit per siperfagen e mesiperme eshte e barabarte me
4537200 leke

2. Me urdherin nr.4 date 14.1.2004 Shoqerise 1 eshte miratuar shtese
trualli per nje siperfaqe prej 6596m2 tek moli nr.1 .per kete siperfage
jane bere dokumentacioni I nevojshme ,si gentplani dhe kerkesa per
miratimin e ¢mimit prane Bashkise Sarande.Bashkia ka bere miratimin
e gentplanit si dhe e ka vleresuar truallin e mesiperme me 1100
leke/m2.

Pra per siperfagen e mesiperme vlera eshte e barabarte me 7255600
leke.

Perfundimishte rrivleresimi kape nje shese vlere 11792800 leke. Komisioni
I vleresimit shtesen e vleres se mesiperme te truallit e paraqiti si shtese te
Kapitalit Themeltar.

Shtesa e Kapitali themeltar I percaktuar nga komisioni eshte
I barabarte 11792800 leke

KOMISIONI

SHEFE FINANCES K.D.ORG.STAT. INVESTIMEVE
Laureta BITUNI

Sarande me 05.Janar 2004




Luan Muca Ekspert Kontabel 1 Autorizuar Nr.Li¢ 119 Andresa Tepelene
Nr.Tel 08143267 Mobil 0692290763
RAPORT

EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

Ne te quajturit Luan Muga i ngarkuar me detyren ¢ Ekspertit Kontabel te
Autoirzuar per verifikimin dhe vertetimin e Bilancit te Rivleresimit te Shogerise
Anonime “PORTI DETAR” Sarande nga rritja Kapitalit Themeltar st rezultat [
rivleresimit te truallit te Shoqerise ;raportojme si me poshte:

Kemi ndjekur punen e Komisionit te vleresimit dhe rrivleresimit te Shogerise
lidhur me shtesen e Kapitalit Themeitar te Shogerise nga vleresimi dhe rrivleresimi
I truallit te shogerise.

Nga verifikimet ¢ kryera konstatojme se komisioni ka respektuar regullat e
parashikuara nga nga Vendimi I Keshillit te Ministrave nr.194 date 20.03.1998 “Per
kriteret e percaktimit te Kapitalit Themeltar te Shogerise Shteterore ge do fe
krijohen nga shenderimi I Ndermarjes Shteterore ne Shogeri Tregetare.”,si dhe ato
ge jane percaktuar ne Udhezimin e Ministris Ekonomis nr.1 datal5.05.1998.

Regjistrimet kontable ne lidhje me rritjen e Kapitalit Themeltar jane kryer
ne menyr te plote e te rregullte.

Bilanci I I Rrivleresimit se Shogerise jep nje pamje besnike te pasurise se
Shogerise.

Shtesa ¢ Kapitalit Themeltar I percaktuar prej 653200 leke i pergjigjet
shteses se vleres se aktivit neto te shogerise .Vleresimi dhe rivleresimit te tij eshte

bere ne mbeshtetje te Vendimit te Keshillit Te ministrave nr.169 date 13.03.2003.

EKSPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR

Sarande me 09 KORIK 2004
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr3/d Date LS L. 2004

PER
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A.“PORTI DETAR” SARANDE
Drejtuar: Sh.A “Portit Detar” Sarande

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
iransformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare, neni 128, 150, VKM Nr.139,
date 13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vleresimit dhe shitjes se trojeve, VKM
Nr.151, date 13.03.2003 “Per ndryshimin e pergjegjesise se administrimit te porteve tc
peshkimit, ne Vlore dhe ne Sarande, dhe per miratimin e marreveshjes tip, te kalimit ne
perdorim te porteve te peshkimit tek organizatat e menazhimit te peshkimit (OMP), me
cilesine e aksionerit te vetem,

URDHEROJ:

Ne aktet e themelimit te Sh.A. “Portit Detar” Sarande, te behen ndryshimet e

meposhteme:

I. Kapitali Themeltar i Sh.A.“Portit Detar” Sarande, te zvogelohet per objcktin

“Shesh” nc masen 220 m?, me nje vlere prej 158.400 leke, i barabarte me 158.4

aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion ,duke i kaluar O.M.P. Sarande

Kapitali Themeltar i Sh.A.“Portit Detar” Sarande te zmadhohet nga rivleresimi 1

truallit ekzistues si dhe vleresimi per objektin “Shesh™ ne masen 420 m*me wje

vlere prej 811.600 leke, i barabarte me 811.6 aksione me vlere nominale 1000 leke
per aksion.

3. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Portit Detar” Sarande, te behet 95.138.000 leke i
barabarte me 95.138 aksione me vlere nominale 1000 Teke per aKsion.

Keto ndryshime te behen ne aktin ¢ themelimit dhe ne statutin e shoqerise.

4. Ngarkohet Drejtoria ¢ Administrimit te Prones Publike si dhe Drejtoria e Sh.A.
“Portit Detar” Sarande, per kryerjen € veprimeve perkatese ne perputhje me
parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr.7667, date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe
formalitetet e duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”. \

5. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

(O]




Luan Mugca Ekspert Kontabel I Autorizuar Nr.Li¢ 119 Andresa Tepelene Nr.Tel 08143267
Mobil 0692290763: Stoli Laze Eksperte Kontable e Autorizuar nr lig. 44 08142973, mobil
0692173995

RAPORT1
I
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER
VERIFIKIMIN DHE VERTETIMIN E BILANCIT TE RRIVLERESIMIT
TE SHOQERISE ANONIME PORTI SARANDE

I nderuar Zoti Minister I Ekonomis.

Ne ekzekutim te misionit ge na keni keni besuar me URDHERIN
Nr.203 date 22.05.2003 si dhe urdherin nr.4 date 14 .1.2004 per verifikimin dhe
vertetimin e bilancit te Rrivleresimit te Shogerise Anonime “Porti
Detar“Sarande,kemi nderin te parages raportin tone tek JU.

OPINIONI MBI BILANCIN E RRIVLERESIMIT.

a).Pergjegjesite respektive

Eshte pergjegjesi e Komisionit te Vleresimit te Pasuris se Shogerise te
pregatisin dokumentacionin per rivleresimin e pasuris se shogerises si dhe
bilancin e rivleresimit si dhe informacionet plotesuese qe lidhen me to ne
perputhje me metodat dhe kriteret ge percaktojne Vendimet e Keshillit te
Ministrave Nr.194 date 20.03.1998; Nr 119 date 27.02.2002;Nr.159 date
13.03.2003 :Nr.169 date 13.03.2003 si dhe Udhezimet e nxjera nga Ministria e
Ekonomis ne zbatim te tyre te cilat te paraqesin nje pamje reale e te besueshme te
gjendjes pasurore te saj ne perfundim te vleresimit si dhe te paragitjes se tyre ne
bilancin e rivieresimit.

Pergjegjesia jone eshte ,qe duke u bazuar ne shqyrtime dhe ekzaminime te
kryera ne dokumentacionin dhe informacionet e tjera kontable,duke zbatuar dhe
respektuar normat e kerkesat e profesionit,duke perdorur metoda dhe teknika te
ndryshme kontrolli qe i konsideroj te nevojshme e te mjaftueshme ,te jap nje
opinion me siguri te arsyeshme mbi vertetesin dhe singeritetin e paragitjes te
giendjes pasurore ne bilancin e rrivleresimit te pregatitura nga Komisioni I
Vleresimit te Ndermarjes..

b).Baza e opinionit

Ekspertimi yne ka perfshire verifikime dhe kontrolle mbi
dokumentacionin e rivleresimit te pasuris (Truallit) te Shogerise dhe mbajtjen e
regjistrimeve kontable,deri ne Rrivieresimin e Kapitalit Themeltar, mbartjet e
regjistrimeve ditar-llogari,mbi gjykimet dhe vleresimet e perdorura nga ana ¢
shogerise ne pregatitjen e dokumentacionit
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Opinioni eshte mbeshtetur ne monitorim dhe kontroll te drejteperdrejte te
te gjithe dokumentacionit t€ rrivieresimit dhe te pasurise se Shogerise ,inspektime
dhe konfirmime g€ kam kryer, te gjykuara te nevojshme ¢ te mjaftueshme per
mbeshtetjen € opinoionit .

Ne formimin € opinionit eshte vleresuar gjithashtu vertetesia dhe saktesia
e prezantimit te informacionit ne ne e ne raportin € paragitur nga Komisioni 1
Vleresimit.

I ]_(_ONTROLL MBI _NGRITJEN E KOMISIONIT DHE
PROCEDURATE FUKSIONIMIT TE TYRE

Ne mbeshtetje t€ Ligjit Nr.8885 date 22.04.2002 “Per disa ndryshime te
Ligjit Nr.7926 date20.04.1995 “Per trasferimin ¢ Ndermarjeve Shteterore ne€
Shogeri Tregetare, ndryshuar me akte te tjera ligjore qte Ligit Nr.7638 date
19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare’ ;te Vendimit te Keshillit te Ministrave
Nr.194 date 20.03.1998 “Per kriteret e percaktimit te Kapitelit Themeltar te
Shoqerive Shteterore qe do te krijohen nga shenderimi 1 Ndermarjeve Shteterore
ne Shogerl Tregetare”; Vendimit te Keshillit Te Ministrave Nr.159 date
13.03.2003 “Per kriteret € vleresimit te prones shteterore qe do te privatizohet”;
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.119 date 27.02.2002 Vendimit te Keshillit
te Ministrave Nr.169 date 13.03 2003 “Per kriteret dhe procedurat € vleresimit
dhe te shitjes se trojeve 1€ ndermarjeve shteterore ge ¥ neneshtrohen privatizimit
apo trasformimit te tyre n¢ shoqeri tregetare” si dhe te Udhezimeve ge ka
nxjere Ministria € Ekonomis ne zbatim te vendimeve te mesiperme ,Shogeria
Anonime “Porti” Sarande ka pregatitur dokumentaconin ¢ rivleresimit te
Trojeve te saj dhe rezultatet e tyre 1 ka pasqgyruar ne Bilancin e rivieresimit.

Drejtoria € Shogerise ne mbeshtetje Vendimit te Keshillit Ministrave
Nr.159 date 13.03.2003 ka ngritur Komisionin € Vleresimit te Pasurise se
shogerise t€ perbere prej (tre antaresh shefe e finances,shefl invesitmeve) dhe I
kryesuar nga vete drejtori Ishoqerise zoti Pellumb Halimi.

Vieresimin € Truallit komisioni eshte mbeshtetur ne Vendimin €
Keshillit te Miniatrave Nr.169 date 13.03.2003.

Ne konfirmojme s¢ :Ngritja e Komisionit te Vleresimit
te Pasuris se Shogerise si dhe fuksionimi I tyre Kka mbeshtetje te
plote ligjore.
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(1. KONTROLL MBI __ VLERESIMIN DHE
RRIVLERESIMIN E AKTIVEVE TE OENDRUSHME TE
TRUPEZUARA «“TRUALLI”

Komisioni I vleresimit ne baze te procedures ge parashikon Vendimi 1
Keshillit te Ministrave Nr.169 date 13.03.2003 pregatiti genteplanet per cdo truall
ge posedon aktualishte dhe 1 kerkoi Bashkise qytetit Sarandes ne teritorin € te
cilave eshte Shogeria per miratimin € gente planeve si dhe te cmimit te truallit
per m2 Nga ana e pushtetit vendor u miratuan gente planet dhe cmimet €
trualleve per cdo objekte u vieresua me 1100 leke/m* .

ZMADHIMI 1 KAPITALIT TE SHOQERISE vjen nga:

RRIVLERESIMI 1 TRUALLIT EKZISTUES PREJ 11940 m * I

perfshire na kontabilitet Ky rrivieresim kap shifren prej 4537200 leke.

« NGA VLERESIMI { SHTESES SE TRUALLIT PREJ 6596 M’
e barabarte me nje vlere prej 7255600 leke.

PERFUNDIMISHTE SHTESA E KAPITALIT THEMELTAR TE
PERCAKTUAR NGA KOMISIONI 1 VLERESIMIT DHE
RRIVLERESIMIT TE TRUALLIT TE SHOQERISE ANONIME “PORTY”
SARANDE MBESHTETUR NE URDHERAT E MINISTRIT TE
EXONOMISE NR.203DATE22.05.2003 DHE NR.4 DATE 14.1.2004
ESHTE 1L BARABARTE ME 11792800 LEKE

VLERESIMI DHE RRIVLERESIMI 1 TRUALLIT ESHTE NE
PERPUTHJE TE PLOTE ME LIGJIN

EKSPERTET KONTABEL TE
AUTORIZUA “RBl

SHIFLAZE

‘ . St Loze *
| ALge N
Sarande me 20 Janar 2004
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RAPORT 1
1
EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR
PER
VERIFIKIMIN DHE VERTETIMIN E BILANCIT TE RRIVLERESIMIT
TE SHOQERISE ANONIME “PORTI DETAR” SARANDE

I nderuar Zoti Minister I Ekonomis.

Ne ekzekutim te misionit ge na keni keni besuar me URDHERIN
Nr.192 date 11.06.2004 si dhe urdherin nr.4 date 14 .1.2004 per verifikimin dhe
vertetimin e bilancit te Rrivleresimit te Shogerise Anonime “Porti

Detar“Sarande kemi nderin te paraqes raportin tone tek JU.

OPINIONI MBI BILANCIN E RRIVLERESIMIT.
a).Pergjegjesite respektive

Eshte pergjegjesi e Komisionit te Vleresimit te Pasuris se Shogerise te
pregatisin dokumentagi6nin per rivleresimin e pasuris se shoqerises si dhe
bilancin e rivleresimit si dhe informacionet plotesuese ge lidhen me to ne
perputhje me metodat dhe kriteret qe percaktojne Vendimet e Keshillit te
Ministrave Nr.194 date 20.03.1998; Nr 119 date 27.02.2002;Nr.159 date
13.03.2003 ;Nr.169 date 13.03.2003 si dhe Udhezimet e nxjera nga Ministria e
Ekonomis ne zbatim te tyre te cilat te paraqgesin nje pamje reale e te besueshme te
gjendjes pasurore te saj ne perfundim te vleresimit si dhe te paraqitjes se tyre ne
bilancin e rivleresimit.

Pergjegjesia jone eshte ,qe duke u bazuar ne shqyrtime dhe ekzaminime te

< \
! f kryera ne dokumentacionin dhe informacionet e tjera kontable,duke zbatuar dhe
~
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respektuar normat e kerkesat e profesionit,duke perdorur metoda dhe teknika te
ndryshme kontrolli ge i konsideroj te nevojshme e te mjaftueshme ,te jap nje
opinion me siguri te arsyeshme mbi vertetesin dhe singeritetin e paragitjes te
gjendjes pasurore ne bilancin e rrivleresimit te pregatitura nga Komisioni I
Vleresimit te Ndermarjes..

b).Baza e opinionit

Ekspertimi yne ka perfshire verifikime dhe Kkontrolle mbi
dokumentacionin e rivleresimit te pasuris (Truallit) te Shoqerise dhe mbajtjen e
regjistrimeve Kontable,deri ne Rrivleresimin e Kapitalit Themeltar, mbartjet e
regjistrimeve ditar-llogari,mbi gjykimet dhe vleresimet e perdorura nga ana e
shogerise ne pregatitjen e dokumentacionit

Opinioni eshte mbeshtetur ne monitorim dhe kontroll te drejteperdrejte te
te gjithe dokumentacionit te rrivleresimit dhe te pasurise se Shogerise ,inspektime
dhe konfirmime qe kam kryer, te gjykuara te nevojshme e te mjaftueshme per
mbeshtetjen e opinoionit .

Ne formimin e opinionit eshte vleresuar gjithashtu vertetesia dhe saktesia
e prezantimit te informacionit ne ne e ne raportin e paraqitur nga Komisioni I

Vlieresimit.

I. KONTROLL MBI NGRITJEN E KOMISIONIT DHE
PROCEDURAT E FUKSIONIMIT TE TYRE

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.8885 date 22.04.2002 “Per disa ndryshime te

Ligjit Nr.7926 date20.04.1995 “Per trasferimin e Ndermarjeve Shteterore ne

f@qen Tregetare, ndryshuar me akte te tjera ligjore .”;te Ligjit Nr.7638 date
A

’
\

?
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-
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19.11.1992 “Per Shogqerite Tregetare”;te Vendimit te Keshillit te Ministrave
Nr.194 date 20.03.1998 “Per kriteret e percaktimit te Kapitelit Themeltar te
Shogerive Shteterore qe do te krijohen nga shenderimi I Ndermarjeve Shteterore
ne Shoqeri Tregetare”; Vendimit te Keshillit Te Ministrave Nr.159 date
13.03.2003 “Per kriteret e vleresimit te prones shteterore ge do te privatizohet”;
Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.119 date 27.02.2002 Vendimit te Keshillit
te Ministrave Nr.169 date 13.03.2003 “Per kriteret dhe progedurat e vleresimit
dhe te shitjes se trojeve te ndermarjeve shteterore ge u neneshtrohen privatizimit
apo trasformimit te tyre ne shogeri tregetare” si dhe te Udhezimeve qe ka
nxjere Ministria e Ekonomis ne zbatim te vendimeve te mesiperme ,Shogeria
Anonime “Porti” Sarande ka pregatitur dokumentaconin e rivleresimit te
Trojeve te saj dhe rezultatet e tyre i ka pasqyruar ne Bilancin e Rivleresimit.

Drejtoria ¢ Shogerise ne mbeshtetie Vendimit te Keshillit Ministrave
Nr.159 date 13.03.2003 ka ngritur Komisionin e Vleresimit te Pasurise se
shogerise te perbere prej (tre antaresh shefe e finances,shefi invesitmeve) dhe i
kryesuar nga vete drejtori Ishogerise zoti Pellumb Halimi.

Vleresimin e Truallit komisioni eshte mbeshtetur ne Vendimin e

Keshillit te Miniatrave Nr.169 date 13.03.2003.

Ne konfirmojme se :Ngritja e Komisionit te Vleresimit
te Pasuris se Shoqgerise si dhe fuksionimi i tyre ka mbeshtetje te

plote ligjore.

II. KONTROLLL MBI  VLERESIMIN DHE
RRIVLERESIMIN E AKTIVEVE TE QENDRUSHME TE
TRUPEZUARA “TRUALLI”

&
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Komisioni I vleresimit ne baze te procedures qe parashikon Vendimi I
Keshillit te Ministrave Nr.169 date 13.03.2003 pregatiti genteplanet per cdo truall
ge posedon aktualishte dhe i kerkoi Bashkise Qytetit Sarandes ne teritorin e te
cilés eshte Shoqeria per miratimin e gente- planeve si dhe te ¢mimit te truallit
per m2 Nga ana e pushtetit vendor u miratuan gente planet dhe ¢mimet e
trualleve per cdo objekte u vieresua me 1100 leke/m * .

Ndermjet Shogerise Anonime “Porti Detar” Sarande perfaqsuar nga
drejtori 1 saj Pellumb Halimi dhe O.M.P Sarande perfaqsuar nga z.Harillaq
Vijeri &shté bére nje marveshje me daten 21.01.2004.

Si rezultat I kesaj Akt Marveshje lindin efekte ekonomike ne rritje dhe ne
pakesim te Kapitalit Themeltar te shogerise.

Ne respekt te kesaj marveshje Shogeria Anonime “Porti Sarand”ka bere
dokumentacionin perkates.

Efektet e kesaj mareveshje ne Kapitalin themeltar te Shogerise rezultoin si
me poshte:

1. ZVOGELIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE VJEN NGA:

Sipas pikes 1 te akt- marveshjes se mesiperme rezulton se nga trualli I
Shoqerise Anonime “Porti Detar”Sarande zbriten 220 m > dhe I kalojne O.M.P

Sarande.
Per rrjelloj Kapitali Themeltar peson nje zbritje prej 158400 leke.
2. ZMADHIMI I KAPITALIT TE SHOQERISE vjen nga:

RRIVLERESIMI I TRUALLIT EKZISTUES PREJ 920 m ? perfshire

na kontabilitet
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Ky rrivleresim kap shifren prej 349600 leke.

* NGA VLERESIMI I SHTESES SE TRUALLIT PREJ 420 M?
e barabarte me nje viere prej 462000 leke.

PERFUNDIMISHTE SHTESA E KAPITALIT THEMELTAR TE
PERCAKTUAR NGA KOMISIONI I VLERESIMIT DHE
RRIVLERESIMIT TE TRUALLIT TE SHOQERISE ANONIME “PORTI
DETAR” SARANDE MBESHTETUR NE URDHERAT E MINISTRIT TE
EKONOMISE NR.192 date 11.06.2004 DHE NR.4 date 14.1.2004 ESHTE I
BARABARTE ME 653200 LEKE.

VLERESIMI DHE RRIVLERESIMI I TRUALLIT ESHTE NE
PERPUTHJE TE PLOTE ME LIGJIN

EKSPERTI KONTABEL 1
AUTORIZUAR

Sarande me 09 KORIK 2004
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _ OL W
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGIETIKES I,-"_;}f_
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE ~ / /

URDHER
Nr;ﬁj Date /0. 6 - LoOP
PER
NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “PORTI DETAR ™ SARANDE
Drejtuar: SH.A “PORTI DETAR” SARANDE

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushietutes te Republikes se Shqiperise dhe ne
baze te paragrafit te pare te nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve
shieterore ne shogeri tregetare™. ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, date 14.08.1995,
Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885,
date 22.04.2002. dhe Ligjin Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregetare”™, me
cilesine e aksionerit le vetem te Sh.a “Porti Detar 7 Sarande.

URDHERO.:

|. Kapitali Themeltar te zinadhohet per vleren 22 823 000 leke , i barabarte me 22 823
aksione me vlere nominale 1000 leke secila,
2. Kapitali Themeltar i shogerise behet 117 961 000 leke. i barabarte me 117 961
aksione me vlere nominale 1000 lgke secila.
3. Keto ndryvshime te behen ne akiet ¢ themelimit te shogerise.
4, Bazvar  ne Ligjin 9723, date 03.05.2007. “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit™ ngarkohet Drejtoria e shogerise ™ Porti Detar” Sarande per kryerjen ¢
veprimeve lidhur me ndryshimet perkatese ne rregjister.

ks Urdher hyn ne fugi menjehere.

Hhvid " Deshimoret ¢ Kombit® N2 Tel: + 355 4 26241
T2k I il TR o o L - Tel: #2355 4 203158
Inberiets b Sy e e oy al L Fax: =355 4 234052
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D& Ot 2ares
URDHER

PER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “FORTI DETAR " SARANDE
- Drejtuar: SH.A “PORTI DETAR” SARANDE .~

“e mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shgiperise dhe ne baze ¢
paragrafil te pare e nenit 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin
Nr 7926, date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shieterore ne shoqeri tregetare’,
ndrvehuar me Dekretin Nr. 1193, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin
Ny 1631, date 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, date
L4004 2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare™, me cilesine e aksionmenit te velem t& Sha

“arn Dear

Sarande.
URDHERO:

Kapitali Themeliar te zmadhohet per vleren 258 718 000 leke , 1 barabarte me 238 71
alksione me viere nominale 1000 leke secila.
Kapitali Themeltar i shogerise behet 376 679 000 leke, 1 barabarte me 370 679 aksione
me viere nominale 1000 leke secila,
keto ndryshime te behen ne aktet e themelimit te shogerise,

4 Bazua ne Ligjin 9723, date 03,05.2007, “Per Qendren Kombetare te Rregjisuumit”
nearkohet Drejtoria e shogerise ** Porti Detar” Sarande per kryerjen € veprimeve hdhur me

ndryshimet perkatese ne regpister.

rv Lirdher hyn ne fugi menjehere.
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Minisiria e Ekonomisé Tregtisé dhe Energienkés
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Adresa:  Blvd."Déshmoret ¢ Kombit™, 1001 web hitpswww. mete aov.al

Nr.?éﬁ%mt.  Tirang. mg57 &/ 2012

Drejtuar: “PORTI DETAR” SH.A
SARANDE
Lénda: Miratoher statuti i shogérise “Porti Detar” sh.a Sarancdé

Pasi shgyrtuam projeki statutin e paragitur pér miratimi nga shogéria “Porti
Detar” sh.a Sarande dérguar me shkresén tuaj nr. 66, date 26.04.2012 konstatojmé
se al €shié hartuar ne zbatim te dispozitave te nenit 230 te Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe Shogérit€ Tregtare”.

Pér kéto arsye bazuar nc nenin 102 pika 4 te Kushtetut€s te Republikis se
Shqipérisé, te Ligyit Nr. 8237, date 01,00 1007 “Pgr disa ndryshime ne Ligjin Nr.
7926, date 20.04.1995 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shiletérore ne shogéri
tregtare’” ndryshuar me Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995 Ligpn Nr 8158, date
7.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Lignn Nr. 88835,
date 22.04.2002, nenit 216 e ne vijim te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér
Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, aksionari shtet i cili zotéron 100% (&
aksioneve te “Porti Detar” sh.a Sarand& miraton statutin e ri te shogérisé.

Ngarkohet “Porti Detar” sh.a Sarande pér kryerjen e veprimeve pérkatése ne
pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit” Seksioni III, regjistrimi fillestar, neni 32, 36.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria e r\.dminislrimﬂiﬁ Pronés Publike

Adresy, Bulevardi "Deslinee® ¢ Kombi®, 101 Facjjia webe hupveew mete juonal
7179/ o
y URDHER

Nr.y ¢ Dats 25 1€ 1
PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ PORTI DETAR ™ SARANDE
Drejtuar: SH.A “PORTI DETAR™ SARANDE

-

N¢ mbéshietje 1€ nenit 102 pika 4 & Kushtetutes (& Republikés s¢ Shqipérisé
dhe né bazé té paragrafil 18 par€ 1€ nenit 2 (€ Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997
“Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté 20.04.1995 “Pér transformimin ¢
ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare”. ndryshuar me Dekretin Nr. 1195,
daté 14.08.1995. Ligjin Nr. 8099. date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
OL.11.1996, Ligjin Nr. 8883, date 22.04.2002. dhe Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregraret dhe shogérite tregtare”, me cilésing e aksionarit &
vetém té Sh.a “Porti Detar ™ Sarande.

URDHEROJ:

—_

- Kapitali Themeltar t& zmadhohet pér vierén 18 310 000 leke , 1 barabart& me
I8 310 aksione me vlere nominale 1000 leke secila,

- Kapitali Themeltar i shogérisé béhet 401 733 000 Ieké. i barabarté me 401
733 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

3. Kéto ndryshime t& béhen né aktet e themelimit t¢ shogérisé.

4. Bazuar né Ligjin 9723, datd 03.05.2007. “Pér Qendrén Kombétare (&

Regjistrimit™ ngarkohet Drejtoria e shoqérisé * Porti Detar” Sarande pér

kryerjen ¢ veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése ne regjistér.

[

Ky Urdhér hyn né tuqi menjéheré. |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZEVENDESKRYEMINISTRI
MINISTRI I EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E OFRIMIT TE SHERBIMEVE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

LS Bt Pl dias
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NDRYSHIMIN E KAPITALIT TE SH.A “ PORTI DETAR " SARANDE

Drejuar: SH.A “PORTI DETAR ", SARANDE -

Duke marre parasysh shkresén nr. 102 date 18.06.2012 * Mbi dérgimin e
raportit pér zmadhimin e kapitalit”, Urdhrin nr. 8499/1 date 27.12.2011 te
Ministris€ se Ekonomis€, Tregtisé dhe Energjetikes * Pér pérgatitjen e
dokumentacionit te zmadhimit te kapitalit te sh.a “ Porti Detar” Sarande peEr
sipérfagen shtese te portit te Limjonit;

KONSTATOVA

Se praktika éshté e plote dhe ne mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés
t& Republikés sé Shqipérisé dhe né bazé (& paragrafit t& paré té nenit 2 t& Ligjit
Nr. 8237, datg¢ 01.09.1997 “Pér disa ndryshime né Ligjin Nr. 7926, daté
20.04.19935 “Pér transformimin e ndérmarrjeve shtetérore né shogéri tregtare”,
ndryshuar me Dekretin Nr. 1195, daté 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date
28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, daté 01.11.1996, Ligjin Nr. 8885, date
22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, me cilésing e aksionarit t€ vetém té Sh.a “Porti Detar ” Sarande,
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URDHEROJ:

. Te sistemohet kapitali i nénshkruar 1 sh.a * Porti Detar” Sarande, duke

marre pér baze Urdhrin e METE-s nr. 849 date 25.10.2011, shtuar me 1§
310 000 leke, i cili nuk ésht® reflektuar ne Qendrén Kombétare te
Regjistrimit” .

. Kapitali | nénshkruar pas sistemimit te mésipérm behet 401 733 000 | i

barabart® me 401 733 aksione me vlere nominale 1000 leke secila,

Te zmadhohet kapitali themeltar i sh.a “ Porti Detar” Sarande per 59 052
000 leke, i ndare ne 59 052 aksione me vlere nominale 1000 leke secila,
Kapitali Themeltar i shogéris& béhet 460 785 000 leké, ibarabarté me

460 785 aksione me vlere nominale 1000 leké secila.

Kéto ndryshime 1€ béhen né aktet e themelimit t& shoqérisé.

Bazuar né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, “Pér Qendrén Kombétare 1@
Regjistrimit” ngarkohet Drejtoria e shogérisé “ Porti Detar ™ Sarande, pér
kryerjen e veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéhers,

* EDMOND HAXHINASTO
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ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE “ PORTIT DETAR * SHA SARANDE

Direjtuar: = PORTIT DETAR ™ SHA SARANDE u/

MNE mbeshietje 8 Ligiit Nr.7926. daté 20.04.1995 * Pér tramsformimin ¢ ndérmarrjeve
shtetérore né shogéri treptare 7, 1 ndrvshuar, Ligiic Mr, 9900, daté 14,04 2008 “Pér mregtardt
dive shogértg regtare™ | ndrvshoar dhe Urdhrit o6 MEZHETTS Me. 8load], dag 230012015,
me cilEsing e aksionarit t8 vetém & © Porti Detar © Sha Sarandé,

LR DHE RO

. Kapitali themeltar t& evogélohet pér vlerén 20 386 000 [ekE, | barabard me 20 3806
aksione me vlerd nominale 1000 lekE secila, qf § pErket vierds se ohjekiit Bunec, kaluar
né pErgiegiést administim Ministrisg s& Mbrojtes me VEM-ni Mr. 515, daté 1872003,

. Kapitali Themeltar 1 shoqrisé bEhet 440 399 0 leké, | barabarté me 440 399 sksione
me vierd nominale 1000 lek# secila.

. Kéto ndrvshime @ béhen ng aktet ¢ themelimit of shoqérisg,

Bazuar n# Ligjin 9723, datg 03.05.2007. * Pér Qendrén Kombétare ¢ Regjistrimit ©
ngarkohet Drejlorta ¢ shogérisd ™ Parti Detar™ Sarand pér Krverjen e veprimeve lidhuer
me ndryshimet pérkatése né regjistér.

Ky Urdhér hvn ni foagi menj#herE.
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